

PROTOKÓŁ Nr 48/18

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Żurominie, które odbyło się w dniu 28.08.2018r.

Stan osobowy członków: 6

Na posiedzeniu było obecnych: 6 członków

1. Pan Leszek Łuczkiwicz
2. Pan Andrzej Staroń
3. Pani Halina Jarzynka
4. Pan Waldemar Bukowski
5. Pan Krzysztof Czachorowski
6. Pan Dominik Stopczyński

Posiedzenie otworzył Pan Leszek Łuczkiwicz - Przewodniczący Komisji, powitał obecnych gości, następnie poinformował, że tematem obrad dzisiejszego posiedzenia będzie:

1. Wizyta Komisji w Miejsko – Gminnym Żłobku w Żurominie – przygotowanie placówki do rozpoczęcia roku żłobkowego.
2. Wizyta Komisji w Przedszkolu Nr 1 w Żurominie – realizacja zadań oświatowych oraz omówienie potrzeb placówki.
3. Sprawy różne.

Następnie, Komisja udała się do Miejsko – Gminnego Żłobka w Żurominie w Żurominie gdzie przeprowadziła rozmowę z Dyrektorem placówki Panią Kingą Tybulską, która przedstawiła planowany podział na grupy, tj. dzieci w wieku od 10 miesięcy do 2 lat to ŻABKI tj. te najmłodsze, będą przybywały w dwóch aktualnie remontowanych pomieszczeniach. 7 dzieci będzie z 2017r. a 3 będzie z 2016r. łącznie 10 dzieci w grupie. Pierwsza sala jest przeznaczona do zabaw i jedzenia, druga do spania. Maluszki będą miały osobną łazienkę. W tej grupie będą 2 panie opiekunki z odpowiedzialnością, z wykształceniem po pedagogice. W sali środkowej, będzie grupa 12 dzieci PSZCZÓŁEK. Tu będą 2 panie opiekunki z odpowiedzialnością oraz pani stażystka – woźna, która pomaga pani sprzątacze oraz paniom opiekunkom. łącznie 3 panie. To będzie sala do pobytu dziennego, zabawy, jedzenia i spania. Na kolejnej sali, największej będzie grupa 15 dzieci BIEDRONECZKI. Tutaj będą 3 panie do opieki w tym 2 z odpowiedzialnością. łącznie w żłobku będzie 37 dzieci. Żłobek będzie miał nową panią położną, na umowę zlecenie do końca grudnia na 5 godzin tygodniowo a 20 godzin miesięcznie. Wcześniej była pani pielęgniarka. W żłobku nie ma dzieci z niepełnosprawnością. Kadra jest przygotowana na ewentualne przyjęcia dziecka niepełnosprawnego. Pani Halina Jarzynka zapytała czy w poprzednim roku żłobkowym występował problem jak np. wszawica, owsiki? Pani Kinga Tybulska odpowiedziała, że nie. Pani Halina Jarzynka zapytała o zasady korzystania z placu zabaw, jak to w ciągu dnia wygląda. Pani Kinga Tybulska przedstawiła ramowy plan dnia. Dodała, że mało korzystali z placu zabaw, w tym roku w ogóle, wołały iść na spacer w wózku bądź przy wężu, dodała, że dzieci nie ciągnęły na plac zabaw. Pani Halina Jarzynka zapytała o ewentualne sytuacje z zakrzuszeniem dziecka. Jakie są procedury? Pani Kinga Tybulska nie było takiego przypadku. W żłobku odbyło się szkolenie z pierwszej pomocy. Musi być raz na dwa lata. Pani Halina Jarzynka zapytała jak się odbywa przewijanie dzieci.

Pani Kinga Tybulska wyjaśniła, że dziecko kładziemy na przewijak, będzie on na sali. Maluszki mają swój przewijak. Każde dziecko ma swoją półkę gdzie są rzeczy przyniesione przez rodziców. Każde dziecko będzie miało przypisany swój leżak. W kwestii przyprowadzania dziecka chorego do żłobka będzie to weryfikowane przez panie opiekunki. I w razie wystąpienia takiego przypadku rodzic będzie poproszony o odebranie dziecka. Pan Waldemar Bukowski zapytał się czemu remonty rozpoczęły się tak późno. Pani Kinga Tybulska wyjaśniła, że rok żłobkowy dla maluszków będzie przesunięty na 10 września, przedłużenie remontów spowodowane jest zakresem prac oraz zalaniem części pomieszczeń tydzień temu. Do tego lipiec jest pracujący. Tylko sierpień jest remontowy. Pani Halina Jarzynka uważa, że remonty ruszyły za późno. Zapytała o ocenę personelu. Nie było skarg ze strony rodziców? Pani Kinga Tybulska powiedziała, że jest bardzo zadowolona z pań. Nie było skarg. Uważa, że jest pozytywny odbiór żłobka. Pani Halina Jarzynka zapytała czy jest Rada Rodziców. Pani Kinga Tybulska powiedziała, że tak, było 6 rodziców, teraz będzie wybierana 3. Jeden rodzic z każdej grupy. Dalej odniosła się do pomysłu organizacji imprez żłobkowych po godzinie 17. Uważa, że nie jest to godzina adekwatna do aktywności takich maluszków.

Komisja podziękowała za wizytę i udała się do Przedszkola Nr 1.

Dyrektor Przedszkola Nr 1 Pani Małgorzata Orłowska przedstawiła Komisji problemy placówki. Powiedziała, że największym problemem jest zagospodarowanie przedszkola od strony podwórkowej. Środki w budżecie Przedszkola nie pozwalają na wykonanie tam prac. Dalej poinformowała o problemie zalania piwnicy podczas ulewnych deszczy. Radzą sobie doraźnie ale potrzeba kompleksowego rozwiązania problemu. Okoliczny rów jest zarośnięty i podejrzewa, że to może być powodem zalewania, braku drożności przepływu wody, woda się cofa. Pani Dyrektor poruszyła kwestię z poborami dla dyrektorów. Od września dyrektorzy nie mogą mieć godzin ponadwymiarowych. Przypomniała, że na komisji w maju, byli obecni dyrektorzy, kierownik wydziału oświaty i osoba ze związków, miał być nowy regulamin wynagradzania dyrektorów i nauczycieli. Była kwestia zmiany dodatku funkcyjnego. Powiedziała, że jej dodatek funkcyjny wynosi 25%. Jest tu możliwość regulacji ponieważ w regulaminie jest wskazanie, że dyrektor może mieć do 50%. Uważa, że czas na zmiany bo dyrektorzy zarabiają tyle co nauczyciele. Obowiązki są poważne i trzeba też dyrektorów odpowiednio motywować. Pani Dyrektor zwróciła uwagę, że ona ma 25%, gdzie dyrektor dużej szkoły obok ma 50% i dwóch wicedyrektorów do pomocy, sekretarki. Ona te prace musi sama wykonywać. Pan Waldemar Bukowski powiedział, że jako komisja oświaty powinni wystąpić z wnioskiem o zwiększenie dodatków motywacyjnych i wprowadzenie stosownych zmian obecnej uchwały ws. regulaminu wynagradzania. Pan Andrzej Staroń uważa, że skoro padły obietnice to trzeba wypracować odpowiednie rozwiązania. Uważa, że pani ze związków zawodowych również powinna monitorować tą sytuację i zakończenia sprawy. Pani Dyrektor powiedziała, że była ze swoją sprawą u Pani Burmistrz z prośbą o podniesienie dodatku motywacyjnego, jednak Pani Burmistrz powiedziała, że należy cieszyć się z tego co się ma. Dalej komisja rozmawiała nad tematem liczebności klas. Pani Dyrektor nawiązała do osób, które są przydzielane jako pomoc z prac interwencyjnych. Powiedziała, że chciała by mieć wpływ na osoby, które są tu do pracy delegowane ponieważ z doświadczenia wie kto się nadaje do specyficznej pracy z małymi dziećmi a kto nie. Uważa, że gro ludzi przysyłanych nie nadaje się do tej pracy. Dalej komisja odniosła się do tematu nie używania urządzeń żłobkowego placu zabaw przez dzieci.

Na tym posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Przygotowała:

L. Filaszkiewicz

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych
Rady Miejskiej w Żurominie

mgr inż. Leszek Łuczkiwicz